este Processo Seletivo Simplificado correspondem a: 

http://www.saomartinho.rs.gov.br/
http://www.saomartinho.rs.gov.br/

 Cadastro de reserva para cargo de OPERADOR DE MÁQUINA, Padrão 04, carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, vencimentos de R$ 1.725,85 (um mil setecentos 
e vinte e cinco reais com oitenta e cinco centavos). 

CATEGORIA FUNCIONAL: OPERADOR DE MÁQUINAS 

PADRÃO DE VENCIMENTO: 04 

ATRIBUIÇÕES: 

a) Descrição Sintética: Operar máquinas e equipamentos rodoviários e agrícolas. 

b) Descrição Analítica: Operar máquinas e equipamentos como motoniveladoras, carregadores,

[...]

b) Instrução: Ensino Fundamental Completo. 

c) Possuir Carteira Nacional de Habilitação na Categoria C, D ou E. 

 04 (quatro) cargos de OPERÁRIO, Padrão 01, Classe A, carga horária de 40 (quarenta) 

horas semanais, vencimentos de R$ 1.367,94 (um mil trezentos e sessenta e sete reais 

com noventa e quatro centavos).   

CATEGORIA FUNCIONAL: OPERÁRIO 

3 

PADRÃO DE VENCIMENTO: 01 

ATRIBUIÇÕES: 

a) Descrição Sintética: Realizar serviços braçais e de limpeza em geral. 

b) Descrição Analítica: Carregar e descarregar móveis, materiais, equipamentos, ferramentas,